
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет"
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

ПРИКАЗИДЕЕ м7Воронеж

О внесении дополнений в приказ ВГТУ
от 03.04.2020 № 138
«Об организации образовательной
деятельности ВГТУ в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Российской Федерации»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020
№ 294 «О продлении действия мер по—обеспечению санитарно-
Эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(СОУП-19), приказа Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 29.04.2020 № 634 «О внесении изменений в приказ Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации
от 02 апреля 2020 г. № 545 «О мерах по реализации подведомственными
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации
организациями Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г.
№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в СВЯЗИ
с распространением новой коронавирусной инфекции (СОУ1-19)»», приказаВГТУ от 17.04.2020 № 153 «Об отдыхе работников и обучающихся ВГТУ в мае
2020 года»

приказываю:
1. 02, 04, 06, 07, 08 и 11 мая 2020 г. деканам факультетов/директору

института/колледжа, заведующим кафедрами и профессорско-
преподавательскому составу университета в указанные даты обеспечить
продолжение

—
реализации

—
образовательных

—
программ с применением

Электронного обучения и дистанционных образовательных технологий путем
использования сервисов информационно-телекоммуникационной сети Интернет
согласно утвержденному расписанию занятий на 2019-2020 учебный год.



2. Отделу документооборота и архивного обеспечения Савиной И.В. довести
настоящее распоряжение до сведения руководителей всех структурных
подразделений.

3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора и И.Г. Дроздов


